
Advies- en participatielijst gemeenteraad Stichtse Vecht 2022 – Adviesrecht 

van de gemeenteraad, onafhankelijk advies en verplichte participatie bij 

buitenplanse omgevingsvergunningen. 

De raad van de gemeente Stichtse Vecht, 

gelet op: 

- artikel 16.15a onder b van de Omgevingswet; 

- artikel 16.55 lid 7 van de Omgevingswet; 

- het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 januari 2022; 

- de bespreking in de commissie Fysiek Domein van 13 september 2022; 

  

Besluit: 

1. Kennis te nemen van de reacties van de vooroverlegpartners; 

2. De Reactienota bij de Advies- en participatielijst gemeenteraad Stichtse Vecht 2022 vast te stellen; 

3. De Advies- en participatielijst gemeenteraad Stichtse Vecht 2022 vast te stellen en te publiceren in 

het Gemeenteblad; 

3a. Ten behoeve van gebiedsontsluitingswegen de Advies-en participatielijst gemeenteraad Stichtse 

Vecht 2022 als volgt te wijzigen: 

i. Het opnemen van de zinsnede “In geval van onttrekking en/of verandering van een gebiedsontslui- 

tingsweg” in de kolom Drempelwaarde adviesrecht van paragraaf 2.8 (Infrastructuur); 

ii. Het toevoegen van de volgende definitie aan paragraaf 6.1 (Bijlage 1: Begrippen): “Gebiedsontslui- 

tingsweg: Een weg die primair bedoeld is om woon- en werkgebieden op een vlotte manier te ontsluiten, 

enkel zoals als GOW aangegeven op de kaart in hoofdstuk 6.4: bijlage 4: Gebiedsontsluitingswegen.” 

iii. Het toevoegen van de kaart Categoriseringsplan wegen Stichtse Vecht 2013 (nieuwe categorie) als 

paragraaf 6.4 bijlage 4: Gebiedsontsluitingswegen. 

4. De Advies- en participatielijst gemeenteraad Stichtse Vecht in werking te laten treden op dezelfde 

datum als de Omgevingswet in werking treedt. 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van 27 september 2022, 

De griffier, B. Espeldoorn-Bloemendal 

De voorzitter, drs. A.J.H.T.H. Reinders 

  

Toelichting : 

Bij besluit van 27 september 2022 heeft de gemeenteraad van haar bevoegdheid gebruik gemaakt na- 

dere regels te stellen voor aanvragen omgevingsvergunningen onder de Omgevingswet. De gemeen- 

teraad heeft de advieslijst gewijzigd vastgesteld met in achtneming van amendement 15.1, daarbij is 

toegevoegd beslispunt 3a. 

  

Voor buitenplanse omgevingsplanactiviteiten heeft de gemeenteraad gevallen aangewezen waarover 

hij het college wil adviseren (adviesrecht) en gevallen aangewezen waarbij initiatiefnemers participatie 

moeten toepassen (participatieplicht). Deze gevallen zijn opgenomen in de ‘Advies- en participatielijst 

gemeenteraad Stichtse Vecht 2022’ welke in de bijlage is toegevoegd. De lijst ziet op activiteiten die 

niet passen binnen de regels van het omgevingsplan. 

Nr. 309058 

GEMEENTEBLAD 13 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Stichtse Vecht 

Gemeenteblad 2023 nr. 309058 13 juli 2023 1 


